
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 112/2024, de 28/05/2024 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO A 

DOCENTE DO PPGCS/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com o Documento UDESC 21925/2024, 

RESOLVE: 

 

1. Conceder credenciamento ao docente do Programa de Pós-graduação em Ciência do Solo - 

PPGCS, do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, conforme segue:  

 

 

Docente Categoria Vigência 

Rogério Laus Colaborador 28/05/2024 à  

27/05/2028 

 

 

  
 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 
 

 

 

 


